## AUTORIZACIÓN DE TRATAMIENTO DE DATOS PERSONALES DE LA FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF

Me permito declarar de manera expresa que autorizo de manera libre, voluntaria, previa, informada e inequívoca a la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF**. identificada con el Número de Identificación Tributaría NIT 860.006.815-3 para que de acuerdo con el tratamiento: recolecte, conserve, use, almacene, corrija y de en circulación mis datos personales, según las siguientes finalidades de funcionamiento y desarrollo a sus actividades comerciales y cumplimiento a su política y objetivos de calidad.

- a) Promover productos y los de aliados comerciales, empresas en Colombia o el exterior.
- **b)** Envío de mensajes con fines comerciales, publicitarios y/o de atención al cliente enmarcado en los diferentes eventos que realiza la Federación.
- c) Actividades de mercadeo, publicidad y promoción comercial la Federación.
- **d)** Lograr una comunicación eficiente relacionada con productos, campañas, estudios, invitación a eventos organizados, ofertas y promociones.
- **e)** Proporcionar un efectivo servicio al cliente, con propósitos de seguridad o prevención de fraude. En cuanto al ingreso de nuestros aplicativos.
- **f)** Informarme acerca de las ofertas comerciales, sobre productos y servicios, para las cuales, podrán utilizar mis datos de contacto: teléfono, email y dirección física.
- g) Para actividades de mercadeo y estadísticas, enmarcadas dentro de la ley.
- h) Permitir el ingreso a la Aplicación y la creación del perfil.
- i) Atender quejas, reclamos y/o comentarios.
- j) La utilización de imágenes, fotografías, grabaciones o cualquier otro tipo de material visual que se adentra en el Derecho de la Imagen, con fines comerciales, publicitarios o de impulso de cualquier producto o servicio relacionado en redes sociales, afiches, vallas publicitarias o cualquier otro medio que determine la Federación en cumplimiento de su actividad social.

De conformidad con el artículo 8 de la ley 1581 de 2012, las personas naturales cuyos Datos Personales sean objeto de Tratamiento por parte de la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF**, tienen los siguientes derechos, los cuales pueden ejercer en cualquier momento:

- a) Conocer los Datos Personales sobre los cuales la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF** está realizando el Tratamiento. De igual manera, el Titular puede solicitar en cualquier momento, que sus datos sean actualizados o rectificados, por ejemplo, si encuentra que sus datos son parciales, inexactos, incompletos, fraccionados, induzcan a error, o aquellos cuyo Tratamiento esté expresamente prohibido o no haya sido autorizado.
- b) Solicitar prueba de la autorización otorgada al Responsable del Tratamiento en la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF** salvo cuando expresamente se exceptúe como requisito para el Tratamiento, de conformidad con lo previsto en el artículo 10 de la Ley 1581 de 2012
- c) Ser informado por el Responsable o Encargado del Tratamiento en la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF**, previa solicitud, respecto del uso que ésta le ha dado a sus Datos Personales.
- **d)** Presentar ante la Superintendencia de Industria y Comercio quejas por infracciones a lo dispuesto en la Ley de Protección de Datos Personales y las demás normas que la modifiquen, adicionen o complementen.

- e) Solicitar a la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF** la supresión de sus Datos Personales y/o revocar la autorización otorgada para el Tratamiento, cuando no se respeten los principios, derechos y garantías constitucionales y legales. La revocatoria y/o supresión procederá cuando la Superintendencia de Industria y Comercio haya determinado que, en el Tratamiento, el Responsable o Encargado han incurrido en conductas contrarias a la Ley de Protección de Datos Personales y a la Constitución
- f) Acceder de forma gratuita a sus Datos Personales objeto de Tratamiento.
- **g)** Abstenerse de responder las preguntas sobre datos sensibles. Tendrá carácter facultativo las respuestas que versen sobre datos sensibles o sobre datos de los niños y adolescentes

El responsable del tratamiento de los Datos Personales es la **FEDERACIÓN COLOMBIANA DE GOLF** y quien tiene a su cargo darle contestación a las peticiones, quejas y reclamos de los titulares de la información se encuentra ubicado en la Cra. 7 # 72 - 64 Int. 30, en la ciudad de Bogotá D.C, correo electrónico fedegolf@federacioncolombianadegolf.com.